



Prezydent
Miasta
Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 510
fax: 94 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

BRM.0003.253.2013.II
EKS. 0003.37.2013.III

KIEROWNIK
REFERATU OŚWIATY

mgr Elżbieta Korczewska 08. SIE. 2013

Kołobrzeg, 06.08.2013 r.

INF - do BIP

08.08.13

Sz. P.
Jacek Woźniak
Radny Rady Miasta

dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację w sprawie sytuacji w Miejskim Przedszkolu Integracyjnym nr 6 w Kołobrzegu

Odpowiadając na pytania:

1. „*Jak wygląda sytuacja przedszkola pod względem liczby dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego/ orzeczeniami o potrzebie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych oraz opiniami o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju na dzień przygotowywania odpowiedzi na niniejszą interpelację?*”, informuję, że sytuacja w tej kwestii nie uległa znacznej zmianie; obecnie jest 7 dzieci, które posiadają orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, 15 dzieci, które posiadają opinię o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju. W liczbie 15 jest 7 dzieci, które posiadają również w/w orzeczenia. Jednocześnie informuję, że w Przedszkolu nr 6 nie są organizowane zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze. Ten rodzaj zajęć, zgodnie z przepisami prawa oświatowego, jest organizowany dla dzieci z upośledzeniem w stopniu głębokim (Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim (Dz. U. poz. 529).
2. „*Jaka jest liczba podopiecznych przedszkola, którzy są w trakcie uzyskiwania orzeczeń i opinii?*”, informuję, że z przekazu dyrektora placówki wynika, że żaden rodzic dotychczas nie potwierdził, aby podjął działania zmierzające do uzyskania orzeczenia lub opinii.
3. „*Czy w ostatnim czasie (czerwiec- lipiec) zdarzył się przypadek, że kierownictwo przedszkola odesłało rodzinę z dzieckiem posiadającym orzeczenie do innej placówki (Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi nr 1?)*”, informuję, że takie zdarzenia nie miały miejsca. Pod nieobecność dyrektora przebywającego na urlopie wypoczynkowym, zostały zapisane dzieci na listę tzw. rezerwową, ale żadne z nich nie posiada orzeczenia lub opinii.
4. „*Jak wygląda sytuacja kadrowa przedszkola przed rozpoczynającym się nowym rokiem szkolnym pod kątem absencji z powodów zdrowotnych (długotrwałe zwolnienia lekarskie, urlopy nauczycieli dla poratowania zdrowia, urlopy macierzyńskie)? Czy przypadkiem zaistniała okoliczność, której skutkiem powinno być wycofanie wypowiedzeń części zwalnianych nauczycieli specjalistów?*”, informuję, że obecnie na urlopie macierzyńskim przebywa jeden nauczyciel. Na czas jego nieobecności, został zatrudniony nauczyciel na

„umowę na zastępstwo”. Do dyrektora wpłynęło orzeczenie o potrzebie udzielenia nauczycielowi urlopu dla poratowania zdrowia od 02 sierpnia 2013 r. W związku z tym, że jest to nauczyciel wspomagający, a rozmieszczenie dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w poszczególnych grupach nie pozwala na utrzymanie nawet dwóch oddziałów integracyjnych (rodzice nie wyrazili zgody na umieszczenie dzieci w zbliżonym wieku w jednym oddziale) brak jest przesłanek do cofnięcia wypowiedzenia chociaż jednemu z nauczycieli. Od października br. kolejny nauczyciel będzie przebywał na urlopie macierzyńskim i wówczas zaistnieje konieczność zatrudnienia innego nauczyciela na czas jego nieobecności.

5. „Kiedy zacznie funkcjonować strona WWW Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 6 im. Janusza Korczaka w Kołobrzegu oraz jego BIP? Przypominam, że prowadzenie BIP jest obowiązkiem kierownictwa placówki (art. 4 w związku z art. 23 ustawy o dostępie do informacji publicznej), informuję, że Przedszkole nr 6 posiada stronę internetową placówki - adres : www.pm6kg.pl. Adres serwisu jest wskazany m.in. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kołobrzeg. Analiza jego treści wskazuje, że strona jest aktualizowana na bieżąco w trakcie roku szkolnego. Jednocześnie informuję, że obecnie trwają prace nad uzupełnieniem treści strony biuletynu informacji publicznej Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 6 im. Janusza Korczaka w Kołobrzegu. Dyrektor został poinformowany o konieczności spowodowania przyspieszenia prac nad jej uzupełnieniem.

PREZYDENT MIASTA

Janusz Bromek

"Dokument nie zawiera treści, których nieuprawnione ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań przez Urząd Miasta Kołobrzeg lub jego jednostki organizacyjne".

08. SIE. 2013

Inspektor ds. obronnych


Dariusz Trzeciak